РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

КУРЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 14.05. 2021                                                      с. Куреж
                                            № ВН-13-р

О внесении изменений в решение Курежского сельского Совета депутатов от 10.01.2018  №  ВН-44р  « Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему прав на пенсию  за выслугу лет  за счёт  средств бюджета Курежского сельсовета»
На основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вступившим в силу с 01.01.2020  Федерального закона от 16.12.2019 № 439- ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации  в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде»,  руководствуясь  Уставом Курежского  сельсовета,  Курежский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Курежского  сельского Совета депутатов от  10.01.2018  № ВН- 44-р  «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему прав на пенсию  за выслугу лет  за счёт  средств бюджета Курежского сельсовета»

1.1   абзац 3, пункта 3.2 раздела 3 после слов  « копии трудовой книжки» дополнить словами: « на бумажном носителе или сведения о трудовой деятельности  в электронной  форме»
1.2. Дополнить разделом  4.Сведения о трудовой деятельности.

Лицо, имеющее стаж работы по трудовому договору, может получать сведения о трудовой деятельности:

у работодателя по последнему месту работы (за период работы у данного работодателя) на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя);

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом;

в Пенсионном фонде Российской Федерации на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью;

с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Курежского  сельского Совета депутатов Д.Н. Усенко
2. Обнародовать данное решение на официальном сайте Курежского сельсовета.
Глава  сельсовета,

Председатель Курежского сельского Совета депутатов                       Д.Н.Усенко